Proc. Leg. nº 140/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 79/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e
após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita
Municipal este Requerimento de informações sobre instalação de postes de energia
na Estrada Municipal João Von Zuben.

1. A municipalidade tem conhecimento da instalação de postes de energia na
Estrada Municipal João Von Zuben?

2. Esta instalação faz parte de algum contrato específico da municipalidade com a
CPFL ou outra empresa? Qual?

3. Há previsão para instalação de iluminação pública nestes mesmos postes?

4. Considerando ser uma área de mata, pertencente à Fazenda Remonta, a
instalação obedeceu critérios ambientais? Houve alguma licença específica?
Enviar cópia.

5. Houve poda irregular ou supressão de espécie arbórea para a instalação destes
postes? Houve avaliação sobre a proximidade das linhas com os galhos das
árvores?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que
o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do
povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o
art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais,
cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

    Proc. Leg. nº 140/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 79/2022

    Proc. Leg. nº 140/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 79/2022

    Proc. Leg. nº 140/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 79/2022

    Proc. Leg. nº 140/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 79/2022

    Proc. Leg. nº 140/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 79/2022

    Proc. Leg. nº 140/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 79/2022

    Proc. Leg. nº 140/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 79/2022

    Proc. Leg. nº 140/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 79/2022

    Proc. Leg. nº 140/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 79/2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A7U8K8P4Z5A4S9W4
		2022-02-02T15:22:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:22:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:22:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:22:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:22:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:22:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:22:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:22:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:22:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:22:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura